КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

    ТАРУССКИЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

"ТАРУССКИЙ  РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г .Таруса

« 23 » октября  2012 г.            № 1013

«Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Приём заявлений, постановка на учет
и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)»
муниципальными образовательными
учреждениями отдела образования
администрации муниципального района
«Тарусский район»

В соответствии с Федеральными Законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 10.07.1992 г.
№ 3266-1 "Об образовании",  Приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27.10.2011г № 2562 "Об утверждении типового положения о дошкольном
образовательном учреждении",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Приём заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные
учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного
образования (детские сады)» муниципальными образовательными учреждениями
отдела образования администрации муниципального района «Тарусский район».

2. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального района
«Тарусский район» от 19.08.2010 г. № 580 «Об утверждении административного
регламента по исполнению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на
учет и зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»
муниципальными образовательными учреждениями отдела образования
администрации МР Тарусский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования в районной газете «Октябрь».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации МР «Тарусский район» Ленц О.Э.

Глава администрации
МР «Тарусский район»                                                                        Е.М. Мальцев